

## خبر

## هاشمیه متقیان، هفتمین مدال آور ایران در پارادوومیدانی جهانی

● بازیگر نیزه بانوی ایران، موفق به کسب مدال نقره در رقابت‌های جهانی پارادوومیدانی شد، ضمن اینکه توانست رکورد آسیا را هم بهبود ببخشد. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، هاشمیه متقیان دوشنبه‌شب در ورزشگاه المپیک‌پارک لندن با پرتابی به میزان ۲۰مترو ۶۶ سانتی‌متر موفق به کسب مدال نقره در ماده پرتاب نیزه کلاس ۴۵۶ شد و رکورد خود را نیز ۱۴ سانتی‌متر ارتقا داد. در این ماده «دایانا دازنیتسه»، از لتونی با پرتابی به میزان ۲۷متر و هفت سانتی‌متر موفق به کسب مدال طلا شد، ضمن اینکه رکورد جهان را هم بهبود بخشید. کاروان ۲۰نفره ایران این قبل از مدال متقیان تا پایان روز سوم این رقابت‌ها موفق به کسب شش مدال، شامل چهار مدال نقره و دو مدال برنز، شده بود. جواد حمدانی در پرتاب وزنه، علی محمدیاری در پرتاب دیسک، محسن کاندی در پرتاب وزنه و مهران نکویی‌مجد در پرتاب وزنه موفق به کسب مدال نقره شده‌اند و محسن محمدی در پرتاب دیسک و علی‌اصغر جوامنردی در پرتاب وزنه مدال برنز کسب کرده‌اند. هزارو ۱۵۰ دوومیدانی‌کار از ۹۰ کشور جهان در این رقابت‌ها که در لندن در حال برگزاری است، حضور دارند.

## ترابی قراردادش را با سایپا تمدید کرد

● بازیکن جوان سایپا قراردادش را با این باشگاه تمدید کرد. به گزارش ایسنا، مهدی ترابی پس از اینکه صبح از حضورش در تیم آزادکس بود، قراردادش را دو فصل دیگر با تیم فوتبال سایپا تمدید کرد. این بازیکن ملی‌پوش در لیگ پانزدهم به‌عنوان پدیده لیگ انتخاب شده بود.

## دعوت از کی‌روش برای حضور در قرعه‌کشی جام جهانی

● سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه دعوت شد، به گزارش فارس، تیم ملی فوتبال ایران، ۲۲ خرداد اسماel بعد از برتری مقابل ازبکستان، صعودش را بعد از روسیه میزبان و برزیل به‌عنوان سومین کشور جهان به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه مسجل کرد. بر همین اساس، قرار است مراسم قرعه‌کشی این رقابت‌ها در تاریخ ۱۰ آذر سال جاری در کاخ کرملین مسکو انجام شود. در همین راستا، سرمربیان و مسئولان فدراسیون کشورهای صعودکننده به این رقابت‌ها به مراسم قرعه‌کشی دعوت شده‌اند که براساس آن می‌توان به دعوت از کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال کشورمان نیز اشاره کرد. در حال حاضر اعضای کادرفنی تیم ملی با حضور در شهرهای مختلف روسیه به دنبال پیداکردن کمیی مناسب برای برگزاری اردوی آماده‌سازی ملی‌پوشان کشورمان قبل از رقابت‌های جام جهانی هستند.

**سجاد فیروزی:** ۳۰چند؟ تعداد اسپانسرهای ریز و درشتی که با عدد ۳۰ شروع و به عدد مختلفی ختم می‌شود، در فوتبال ایران و در مجموع در ورزش ایران به‌وفور دیده شده و از قرار معلوم قرار است به تعداد آنها هم افزوده شود.
حضور این سامانه‌های پیامکی که به نوعی با کمک مردمی به تیم‌داری، باشگاه‌داری یا بقیه موارد می‌پردازند، چندسالی است در ورزش ایران گل کرده و حالا هم جا افتاده است؛ به طوری که حداقل سه باشگاه بزرگ ایرانی حالا از همین ۳۰چندها نان می‌خورند؛ آن هم به گونه‌ای که حتما در تبلیغات دیده‌اید؛ هر هواداری با ارسال یک شماره مشخص می‌تواند در این برنامه تبلیغاتی شرکت کند و در ازای فرستادن هر پیامک، پولی از حساب او کسر و (احتمالا) به حساب باشگاه مدنظرش واریز می‌شود.
اینکه چنین ایده‌ای خلاقانه است یا خیر یا اصلا در زمره اصول اسپانسری قرار می‌گیرد، محل بحث نیست بلکه بحث اصلی بر سر این است که آیا یک اسپانسر می‌تواند در یک لیگ داخلی، هم‌زمان حامی دو یا بیشتر از دو باشگاه باشد؟

**اروپا با سازوکاری متفاوت**

وقتی چنین سؤالی مطرح می‌شود، ناخودکذا بحث مقایسه با لیگ‌های معتبر اروپایی به میان می‌آید؛ در این مقایسه می‌توان خیلی مشخص به این پاسخ رسید که هیچ دو تیم بزرگ اروپایی که در یک لیگ بازی می‌کنند، اسپانسر مشترک ندارند. دلیل آن هم مشخص است: جلوگیری از زدنبندهای احتمالی و دست‌کاری در سرنوشت نتایج لیگ. البته این موضوع به طور مشخص در قانون‌های نوشته‌شده یوفا برای باشگاه‌های اروپایی دیده نشده؛ به این معنی که به طور مشخص اشاره نشده که حتما تیم‌های حاضر در لیگ یک کشور نباید اسپانسر مشترکی روی بیراهنشان درج کنند. در نگاه کلی حل‌وفصل این موضوع دیگر به کمیته مسابقات و کمیته حقوقی لیگ‌های مربوطه سپرده شده که برای این موارد قانون وضع کنند. بدیهی است که بسته به مقررات حرفه‌ای سازی، کمیته‌های مختلف لیگ‌های معتبر دنیا، باشگاه‌ها را از داشتن اسپانسر مشترک منع می‌کنند تا مانع از بروز هرگونه شک و شبهه شوند.

**یک اسپانسر برای ۳ باشگاه!**

در ایران اما شرایط کاملا متفاوت دنبال می‌شود؛ یا به دلیل پیشنهاد خوب اسپانسر یا به دلیل ضعف مدیریتی در یافتن اسپانسری متفاوت، در لیگی که گذشت، دیده شد سه باشگاه با یک اسپانسر مشترک فعالیت کردند! پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازی سه تیم مذکور بودند که با سامانه ۳۰۹ همکاری کردند؛ موردی عجیب و نادر در دنیای فوتبال که قطعا مشابه آن در لیگ‌های درجه یک و دو اروپایی دیده نمی‌شود و بیشتر در تونلنت‌های محلی که یک اسپانسر آن را ترتیب داده، می‌توان با چنین موضوعی روبه‌رو شد.
حالا سؤال اینجاست که آیا داشتن اسپانسر مشترک در لیگ ایران خلاف قانون است؟ پاسخ مشخصا منفی است. در واقع در این مورد تا به حال خلا قانون وجود داشته و جایی مقرر نشده که نباید دو یا چند باشگاه اسپانسر مشترک داشته باشند. شاید همین خلا قانون بوده که زمینه را برای یک اسپانسر مشخص فراهم کرده که بیش از دو باشگاه را حمایت کند. موضوعی

# ورزش

## شوک به سرخابی‌ها

# استقلال و پرسپولیس نمی‌توانند اسپانسر مشترک داشته باشند



## برونده داربی اروپایی بسته شد

داربی پرماجرا سرانجام لغو شد. استقلال و پرسپولیس قرار بود شنبه‌شب یک بازی دوستانه در آلمان برگزار کنند؛ دیداری که در همین هفته ده‌ها بار خبر لغو و برگزاری‌اش در صدر اخبار قرار گرفت. برانکو ایوانکوویچ دیروز ظهر آب پاکی را روی دست برگزارکننده داربی اروپایی ریخت. او عنوان کرد پرسپولیس در داربی ۳۱ تیر شرکت نمی‌کند و درعوض ۳۰ تیر در بازی سوپرجام به مصاف نفت تهران می‌رود. دیروز هم تناقض درباره برگزاری داربی ۸۵ وجود داشت. در شرایطی که مدیریت و سرمربی پرسپولیس صراحتا از حضور در بازی سوپرجام می‌گفتند، برگزارکننده بازی از لغو بازی اظهار بی‌اطلاعی می‌کرد. علیرضا شیرازی، مسئول سامانه پیامکی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که برگزارکننده این دیدار دوستانه است، در گفت‌وگو با «شرق» درباره سرنوشت بازی گفت: «رسما هیچ‌یک از دو باشگاه و هیچ نهاد دیگری لغو بازی را به ما اعلام نکردند و حتی به صورت شفاهی عنوان می‌کنند که بازی خواهند کرد. ما واقعا نمی‌دانیم دلیل شرکت‌نکردن دو تیم در این دیدار چیست. ما فقط مجری این پروژه بودیم. وقتی دو باشگاه، فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش درباره لغو بازی اطلاعی به ما نداده‌اند و پیش از این هم تمامی اقداماتشان در راستای انجام بازی بوده، ما متوجه نمی‌شویم چه شویم چه شویم چه شویم».
برخی خبرگزاری‌ها مخالفت نهادهای امنیتی با انجام این بازی در آلمان را دلیل اصلی لغو آن می‌دانند. شیرازی اما تاکید دارد اگر چنین موضوعی وجود داشت باید به او هم اطلاع داده می‌شد. به‌رحال این بازی دوستانه یک‌بار دیگر بی‌نظمی و بی‌برنامگی در فوتبال ایران را نشان داد. این‌بار این بی‌نظمی به خارج از مرزها هم صادر شد. مدیران باشگاه بیله‌فلد متوجه شدند در فوتبال ایران چگونه برنامه‌ها پیش می‌رود. ایرانی‌های مقیم اروپا هم که دلشان برای بی‌برنامگی‌های مدیران ایرانی تنگ شده بود، دلتنگی‌شان برطرف شد. تا دیروز صبح پنج هزار نفر بلیت این بازی را خریداری کرده بودند که یک استقبال بسیار خوب محسوب می‌شود. سایتی که بلیت بازی را می‌فروخت مجبور است پول خریداران را پس بدهد. از طرفی آن دسته از ایرانی‌ها که برای سفر به بیله‌فلد و اسکان در این شهر برنامه‌ریزی کردند بیشتر از بقیه غافلگیر شدند. مشخص نیست چرا برگزاری این بازی به یک معما تبدیل شده است. برخی رسانه‌ها از برگزارکننده انتقاد می‌کنند و تاکید دارند اصرار حامی مالی مشترک دو باشگاه باعث شد تا آنها زیر فشار اسپانسر تن به این داربی بدهند. در سوی دیگر نظریه‌های دیگری هم مطرح است، از جمله مسائل امنیتی، راضی نبودن دو تیم و… . به‌هرترتیب آنچه مشخص است، لغو این بازی یک ضرر چنددهه‌میلیونی به جا گذاشت. هزینه ویزا، پرداخت کارمزد فروش بلیت، هزینه لغوکردن پرواز و اجاره ورزشگاه بیله‌فلد، علیرضا شیرازی این هزینه‌ها را حدود ۲۰۰میلیون تومان برآورد می‌کند که حالا دو باشگاه مجبور به پرداخت آن هستند.

که نه‌تنها از لحاظ حرفه‌ای کمی عجیب به نظر می‌رسد بلکه با اساس مقررات حرفه‌ای‌سازی در فوتبال هم کمی در تناقض است.
**چه تیمی قربانی می‌شود؟**
این مقدمه تقریبا کوتاه عنوان شد تا وضعیت چگونگی اسپانسر در لیگ ایران مشخص شود. هرچند الان به نظر می‌رسد طرحی مهیا شده تا جلوی چنین موضوعی گرفته نشود! کمیته مسابقات و سازمان

است برای فصل پیش‌رو که قرار است چند روز دیگر و به طور مشخص پنجم مرداد شروع شود، اعمال شود. هرچند عملی‌شدن این موضوع فارغ از اینکه می‌تواند شوک جدیدی به چند باشگاه سرشناس داخلی دهد، می‌تواند سرآغاز فصل حرفه‌ای‌گری در لیگ ایران هم باشد؛ به شرط آنکه راه‌های فرار برایش جفت و جور نشود! این طرح که فعلا در مرحله پیش‌تصویب است، می‌تواند از سوی باشگاه‌ها با واکنش روبه‌رو شود. فارغ از این موضوع که بهانه وقت برای یافتن اسپانسر تازه اندک است، می‌تواند چنین داستانی را هم روایت کند که مثلا با اسپانسرهای موردنظرشان قراردادهای بیش از دو سال بسته‌اند و در صورت فسخ آن متضرر خواهند شد. البته فدراسیون فوتبال هم در صورت بروز چنین اتفاقاتی می‌تواند برنامه «استی‌آزمایی» را در دستور کار قرار دهد و بررسی کند که کدام باشگاه‌ها با اسپانسرهای مشترک قراردادهای مدت‌دار منعقد کرده‌اند. مورد مشخص اینکه عملی‌شدن این طرح اگرچه می‌تواند واکنش‌های منفی باشگاه‌های متضرر را در پی داشته باشد ولی می‌تواند به حرفه‌ای‌ترشدن لیگ و از سوی دیگر پایین‌آوردن ضریب زدنبندهای احتمالی در لیگ کمک فراوانی کند.

**۲تیم با اسپانسر مشترک میسر است به شرطی که…**

اگر چه یوفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) به طور مشخص به لیگ‌های داخلی کشورها اشاره نکرده و جزئیات رسیدگی به این موارد را به کمیته‌های داخلی لیگ‌های مختلف سپرده ولی به طور مشخص برای رقابت‌هایی که زیر نظر خودش برگزار می‌شود، درباره اسپانسر اظهارنظر کرده‌اند. در بند شماره ۳۳ قوانین مربوط به اسپانسر، یوفا یادآور شده از هر کشور نهائیا دو تیم می‌توانند با اسپانسر مشترک در رقابت‌های یوفا شرکت کنند. در کنفدراسیون فوتبال آسیا هم که دیدیم چنین قانونی رعایت شد و هر دو تیم پرسپولیس و استقلال با یک اسپانسر مشترک در لیگ قهرمانان آسیا بازی کردند. حالا اگر فرض بر این باشد که باشگاه‌ها با اسپانسرهایشان قراردادهای طولانی‌مدت منعقد کرده‌اند، پس شاید راهی باشد که دو تیم در لیگ هم با اسپانسر مشترک بازی کنند ولی قطعا این عدد بیش از این نخواهد بود! فرض بر اینکه کمیته حقوقی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ و کمیته مسابقات بر سر این موضوع که اسپانسر مشترک برای تیم‌ها وجود داشته باشد، به توافق برسند، بعید است که آنها اجازه چنین موضوعی را صادر کنند که بیش از دو باشگاه اسپانسر مشترک داشته باشند. حتی با همین فرض هم تا اینجا باید گفت یکی از سه باشگاه محبوب لیگ در فصل آتی باید اسپانسرش را عوض کند. البته این فقط فرض است چون طبق آخرین اخبار، قرار شده هیچ دو باشگاهی از همین فصل جاری اسپانسر مشترک نداشته باشند. این معنی است که اسپانسر مشترک نداشته باشند. داستان آن عصری است که استقلال و پرسپولیس بعد از چندین سال اسپانسر مشترک داشتن از بانک‌ها گرفته تا همین ۳۰چندها، بالاخره باید با اسپانسرهای متفاوت کار را شروع کنند و به پایان برسانند. اتفاقی که عملی‌شدن یا نشدنش، یکی، دو روز آینده از سوی فدراسیون فوتبال مشخص می‌شود.

## ۲ رکورد جهانی برای قهرمان پارالمپیک ایران مجید فرزین رکورد جهان را شکست



این وزنه‌بردار معلول در حالی به این موفقیت رسید که برای نخستین‌بار بود که در دسته ۸۸ کیلوگرم به روی تخته می‌رفت. او به «شرق» گفت: «مسابقات قهرمانی کشور ما به دلیل اینکه با نظارت نماینده کمیته بین‌المللی پارالمپیک برگزار می‌شود، واقعا از سطح بالایی برخوردار است. خوشبختانه ما هم تمرینات خیلی منظم و منسجمی را برای حضور در این رقابت‌ها پشت سر گذاشته بودیم. برای همین به رکوردزدن فکر می‌کردم. دسته تخصصی که من در آن وزنه می‌زنم ۸۰ کیلوگرم است اما با صلاحدید کادر فنی تیم ملی امسال در دسته ۸۸ کیلوگرم شرکت کردم. خیلی خوشحالم که در اولین میدان توانستم در این دسته خوب ظاهر شوم و رکورد دنیا را بزنم».

رکورد جهانی دسته ۸۸ کیلوگرم، ۲۳۳ کیلوگرم بود که فرزین آن را به ۲۳۸ کیلوگرم رساند. این وزنه‌بردار اردبیلی امیدوار است که در رویدادهای بین‌المللی پیش‌رو با هم این رکورد را جابه‌جا کند: «این مسابقات چون با حضور ناظر کمیته بین‌المللی المپیک بود، رسمیت کامل داشت و الان اسم من به عنوان نفر اول دسته ۸۸ کیلوگرم در وزنه‌برداری جانبازان و معلولین دنیا ثبت شده است. اما می‌خواهم این کار را در کشور جهانی دسته ۸۸ کیلوگرم، ۲۳۳ کیلوگرم بردارم. دیروز در حالی خاتمه یافت که علاوه بر رکوردزنی مجید فرزین، سامان رضی هم در دسته ۱۰۷ کیلوگرم با ثبت رکورد ۲۳۴ کیلوگرم به عنوان قهرمانی دست یافت و رکورد جهان را در این دسته تکرار کرد. رضی که در دسته ۹۷ کیلوگرم فعالیت می‌کند، در این رقابت‌ها برای اولین‌بار با صلاحدید کادر فنی در دسته‌ای بالاتر شرکت کرد.

## درپچه

## انتقاد «خسروی‌وفا» از روند تصویب اساسنامه کمیته ملی المپیک

● رئیس فدراسیون جانبازان و معلولان و کمیته ملی از تصویب‌نشدن اساسنامه کمیته ملی المپیک و باارالمپیک انتقاد کرد. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، محمود خسروی‌وفا، دراین‌باره گفت «اساسنامه کمیته ملی المپیک باید در سه ماه تحویل دولت می‌شد تا به تصویب نهایی می‌رسید. فرصت قانونی از هم‌راه سال گذشته که قانون ابلاغ شد، آغاز شد؛ اما هنوز این اتفاق نیفتاده است. ما بیش از آنکه اساسنامه کمیته ملی المپیک از وزارت ورزش و جوانان به هیئت دولت ارسال شود، این پیشنهاد را داده بودیم که اساسنامه باید از سوی اعضای مجمع مورد بررسی قرار بگیرد و پس از اینکه اصلاح نهایی توسط اعضای مجمع صورت گرفت، تحویل دولت شود، اما متأسفانه نه‌تنها این کار صورت نگرفت، بلکه با وقفه زیادی نیز اساسنامه به هیئت دولت ارجاع داده شد. به همراه علی مرادی (رئیس فدراسیون وزنه‌برداری) و مهدی علی‌نژاد (رئیس فدراسیون ووشو) که اعضای مجمع کمیته ملی المپیک هستیم، به این موضوع انتقاد کردیم که روند پیشرفت اساسنامه نیز با تأخیر مواجه بوده است. آنها پیش از ارسال اساسنامه به دولت، باید نظرات مشورتی نیز از اعضای مجمع می‌گرفتند و بعد آن را به دولت ارسال می‌کردند.» او درباره تأخیر در برگزاری مجمع انتخابات کمیته ملی المپیک و پارالمپیک، توضیح داد: «اگر اساسنامه کمیته ملی المپیک به‌موقع تحویل وزارت ورزش و جوانان و دولت می‌شد انتخابات نیز به‌موقع صورت می‌گرفت.

## ادامه از صفحه اول

## ابزارهای ترامپ علیه ایران

موضوع پذیرش شاه بیمار ایران نیز با مرگ او و قرارداد الجزایر متغی است، اما مسئله و بهانه اصلی این خصومت، نگرانی اسرائیل و آمریکا از تداوم سیاست‌های تهدیدآمیز نسبت به اسرائیل است. با اینکه وزیر خارجه ایران چندبار اعلام کرده که ایران در اقدام نظامی علیه هیچ کشوری پیش‌قدم نخواهد شد، این بهانه مطرح است که ایران، اسرائیل را یک کشور نمی‌داند، همچنین ادامه حمایت ایران از گروه‌های مقاومت فلسطینی به این نگرانی دامن می‌زند. ترامپ جایی برای تردید باقی نگذاشته است که تمایلی به درگیری نظامی وروابری پیاده‌نظامش با ایران ندارد، بلکه ترجیح می‌دهد کشورهای رقیب را در منطقه به جان یکدیگر بیندازد و آنها را تضعیف کند. آمریکا و اسرائیل از اینکه عربستان به‌شدت مسلح شود نیز در درازمدت خشنود نیستند زیرا نگران آن هستند که تغییری ناگهانی در نظام سلطنتی، عربستان را نیز وارد جرگه مقاومت علیه اسرائیل کند، اما عجالتا عربستان از تحولات عراق و انسجام دولت مرکزی متکی به حمایت اکثریت شیعه نیز راضی نیست و دست از تحریک برای تضعیف آن نخواهد داشت، زیرا عراق فروتمند توانایی آن را دارد که راه صنعتی‌شدن و پیشرفت را به سرعت بیشتری ببیماید. عربستان برای تضعیف عراق از ضربه‌زدن‌های نیابتی به آن کشور فروگذار نخواهد کرد. اظهارات اخیر تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، در پاسخ تقاضاهای صریح عربستان و امارات درباره تلاش برای تغییر نظام ایران را نیز می‌توان در قالب همان حمایت بی‌قیدوشرط آمریکا از اسرائیل و درواقع پاسخی به تبلیغات پیشین درباره تغییر نظام در ایران دانست. آمریکا می‌کوشد با ادامه تهدید و ایجاد مزاحمت، با روند توسعه اقتصادی ایران مقابله کند، زیرا این توسعه در شرایط آرامش و تعامل بین‌المللی امکان‌پذیر است؛ به همین دلیل در توافق با روسیه نیز ناحیه مجاور جنوب لبنان و بلندی‌های جولان و بخشی از مرز اردن را مشمول آتش‌بس کرده است تا درواقع اسرائیل گذشته از بلندی‌های جولان، دارای سید حفاظتی متضادفی شود. به‌هرحال در این رابطه حمایت ایران از قطع‌نامه‌های شورای امنیت و پشتیبانی از حقوق مردم فلسطین با همراهی کشورهای عربی می‌تواند از فشارها بکاهد.

## ادامه از صفحه ۴

## راه‌روشن صادق

این تعبیر زمانی که به گوش آن حضرت رسید، چنان برآشفقت که از شدت اندوه اشک ریخت و آنان را مشرک و فاسق نامید و هرچه زودتر خواهان توبه آنان به دین خنیف شد و از باران و شاگردان خواست از همراهی با این جماعت دریغ کنند تا اینان به راه حقیقت برگردند. فرموده امام این بود که از آنچه در کتب بی‌شمار حدیثی باقی مانده، تنها آنچه را با نص قرآن و سنت پیامبر (ص) همخوانی و توافق روشن دارد، بپذیرند و جز آن را دور بریزند! آموزه‌های آشکار این چراغ هدایت و دیگر پوششیان دینی، به طور کامل فرا راه همه رهروان و شیعیان ایشان قرار گرفته است و عذری پذیرفته نیست که بازم در مجالس مذهبی و منابر، تعبایر غلوآمیزی به کار رود. کارگزاران دینی بیش از دیگر اکاهان جامعه، قدرت تأثیر بر این افراد را دارا هستند؛ زیرا در این‌گونه مسائل آلوده به شرک، بی‌تفاوتی اکابر قوم می‌تواند پیامدهای ناگواری در پی داشته باشد.